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у 2019 році 



РЕГУЛЮВАННЯ АУДИТОРСЬКОЇ 
ДІЯЛЬНОСТІ 

Відповідно до Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську 

діяльність» від 21 грудня 2017 року  № 2258-VIII (далі – Закон № 2258) усі 

аудитори та суб’єкти аудиторської діяльності  (далі – САД) підлягають суспільному 

нагляду. Відповідальним за здійснення суспільного нагляду за аудиторською 

діяльністю в Україні є Орган суспільного нагляду за аудиторською діяльністю.  

Рис. 1. Організація суспільного нагляду за аудиторською діяльністю 
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Динаміка за останні 5 років наведена у діаграмі 1. 
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Діаграма 1. Аудитори      

Станом на 31.12.2019 в Україні зареєстровано 2720 аудиторів. 
 

Відповідно до Закону № 2258 аудитор провадить аудиторську діяльність 

у складі аудиторської фірми та/або як фізична особа-підприємець чи 

провадить незалежну професійну діяльність, за умови що така особа не 

є працівником аудиторської фірми. 

Згідно звітних даних САД за 2019 рік в аудиторських фірмах працювало 

2205 аудиторів, у тому числі за основним місцем роботи 1933 осіб. 

Всього в САД, згідно звітних даних, за основним місцем роботи 

працюють майже 5 500 осіб. 
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Діаграма 2. Показник розподілу аудиторів у 2019 році 
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працюючи за основним місцем роботи 

Аудитори, які проводять аудиторську 
діяльність у складі аудиторської фірми, 
працюючи за сумісництвом 
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Інформація про кількість аудиторів, які працюють у САД за основним місцем 

роботи та мають чинні сертифікати (дипломи) професійних організацій, що 

підтверджують високий рівень знань з міжнародних стандартів фінансової 

звітності, відповідно до затвердженого протокольним рішенням Ради нагляду за 

аудиторською діяльністю від 13.12.2018 переліку таких професійних організацій                                             
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Відповідно до Закону № 2258,  САД можуть надавати аудиторські послуги лише 

після включення до Реєстру аудиторів та суб’єктів аудиторської діяльності (далі – 

Реєстр). 

Станом на 31.12.2019 в Реєстрі знаходилось 900 САД, із них 861 аудиторська фірма 

та 39 фізичних осіб – підприємців. 

Найбільша кількість САД зосереджена у місті Києві та Київській області, а саме: 

433 аудиторських фірм та 16 фізичних осіб – підприємців. 

Порівняльні дані щодо кількості аудиторських фірм за 2018 - 2019 роки у розрізі 

регіонів (без даних по м. Києву та Київської області)  наведені у діаграмі 3. 
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Діаграма 3. Кількість  аудиторських фірм у розрізі регіонів (без даних по 
м. Києву та Київській обл. 
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У порівнянні із 2018 роком загальна кількість фізичних осіб-підприємців у 

2019 році не змінилась – 39 осіб, але зміни відбулись у регіонах, а саме: 

кількість фізичних осіб-підприємців зменшилась у Дніпропетровській та 

Полтавській областях ( по 1) і у той же час збільшилась у Донецькій та 

Черкаській областях (по 1). 
Дані по кількості фізичних осіб – підприємців у 2019 році  наведені у діаграмі 4. 
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Діаграма 4. Кількість фізичних осіб – підприємців у розрізі 
регіонів 

м.Київ та Київська обл. 

Дніпропетровська обл. 

Львівська обл. 

Запорізька обл. 

Полтавська обл. 

Харківська обл. 

Черкаська обл. 

Івано-Франківська обл. 

Кіровоградська обл. 

Луганська обл. 

Рівненська обл. 

Сумська обл. 

Донецька обл. 

АР Крим м. Севастополь 

Відповідно до Закону № 2258 Реєстр аудиторів та суб’єктів аудиторської 

діяльності   складається з чотирьох розділів: 

1) аудитори; 

2) суб’єкти аудиторської діяльності; 

3) суб’єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов’язковий 

аудит фінансової звітності; 

4) суб’єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов’язковий 

аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес. 
 



 

 

У розділі «Суб’єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити 

обов’язковий аудит фінансової звітності» станом на 31.12.2019 року було 

включено 248 АФ (інформацію у розрізі по регіонах наведено у рис.2).  

Рис. 2. Розподіл САД, які мають право проводити обов’язковий аудит 
фінансової звітності у розрізі по регіонах  
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До розділу «Суб’єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити 

обов’язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять 

суспільний інтерес» станом на 31.12.2019 року включено 88 АФ (інформацію у 

розрізі по регіонах наведено у діаграмі 5). 
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Діаграма 5. Розподіл САД, 
які мають право проводити 

обов’язковий аудит 
фінансової звітності 

підприємств, що становлять 
суспільний інтерес, у розрізі 

по регіонах  
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Діаграма 6. Порівняльна характеристика аудиторського 

ринку за кількістю САД у 2015 – 2019 роках, од. 
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Діаграма 7. Порівняльна характеристика аудиторського 

ринку за загальним обсягом наданих САД послуг у 2015 – 2019 

роках за даними звітності, тис.грн. 
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Порівняння обсягу та кількості послуг за інформацією, поданою САД у звітах про 

надані послуги у 2018 – 2019 роках, свідчить  про збільшення цих показників.  

За 2019 рік до АПУ надійшло 886 звітів САД. 

Діаграма 8. Порівняльна характеристика показників, по наданим звітам САД у 
2018 – 2019 роках 
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Також, слід зазначити, що у 2019 році визначено 9 САД, у яких обсяг 
наданих послуг склав більше як 50 000,00 тис.грн., що на 2 САД більше 
ніж у 2018 році. 

Таблиця 1 

Порівняльну характеристику щодо кількості САД у 2015 – 2019 

роках у залежності від обсягу наданих послуг представлено в 

таблиці 1.   

Обсяг наданих послуг 
(тис.грн)                                 

за нижченаведеними 
діапазонами 

Кількість САД, одиниць Частка в загальній кількості  САД , % 

2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019 

Обсяг не вказаний 127 92 76 70 69 11,9 9,2 8,1 7,9 7,8 

Від 0,1 до 100,0 228 181 149 118 102 21,3 18,1 15,8 13,2 11,5 

Від 100,1 до 200,0 136 126 115 93 86 12,7 12,6 12,2 10,5 9,7 

Від 200,1 до 300,0 106 98 81 70 71 9,9 9,8 8,6 7,9 8,0 

Від 300,1 до 400,0 92 81 57 57 58 8,6 8,1 6 6,4 6,5 

Від 400,1 до 500,0 43 69 66 37 41 4 6,9 7 4,2 4,6 

Від 500,1 до 1000,0 151 152 174 191 167 14,1 15,2 18,4 21,5 18,8 

Від 1000,1 до 10 000,0 175 188 208 233 270 16,3 18,8 22 26,2 30,5 

Більш як 10 000,0 13 15 18 20 22 1,2 1,5 1,9 2,2 2,5 

Разом по Україні 1071 1002 944 889 886 100 100 100 100 100 
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Порівняльну характеристику аудиторського ринку за загальним обсягом 

наданих послуг у 2015 - 2019 роках  представлено у таблиці 2.   Таблиця 2. 

Обсяг 
наданих 
послуг 

 (тис. грн)                         
за 

нижченаве-
деними 

діапазонами 

Загальний обсяг наданих послуг, тис. грн  Частка на ринку за обсягом, % 

2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019 

Обсяг не 
вказаний 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Від 0,1 до 
100,0 

10549,4 8279,3 7191,0 5644,9 4926,3 0,6 0,41 0,33 0,23 0,17 

Від 100,1 до 
200,0 

20 091,8 18 295,6 16 900,90 13 702,7 12 909,1 1,14 0,93 0,79 0,56 0,45 

Від 200,1 до 
300,0 

26 116,2 24 592,4 19 838,20 17 387,8 17 689,3 1,48 1,25 0,93 0,71 0,62 

Від 300,1 до 
400,0 

32 194,8 27 340,8 19 622,90 20 050,2 20 488,6 1,83 1,39 0,92 0,82 0,71 

Від 400,1 до 
500,0 

19 561,2 31 085,9 29 556,0 16 597,3 18 351,8 1,11 1,58 1,39 0,68 0,64 

Від 500,1 до 
1000,0 

104 014,3 108 308,9 123 090,30 140 175,3 126 029,5 5,91 5,49 5,79 5,75 4,4 

Від 1000,1 до 
10 000,0 

408 013,1 444 760,2 510 351,5 585 971,7 746 601,2 23,17 22,54 24 24 26 

Більш як  
10 000,0 

1 140 390,0 1 310 439,2 1 400 317,9 1 638 570,2 1 923 891,3 64,75 66,42 65,84 67,2 67,01 

Разом по 
Україні 

1 761 202,6 1 973 102,3 2 126 868,7 2 438 100,1 2 870 887,1 100 100 100 100 100 
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Основні показники діяльності САД у 2019 році 

за інформацією поданих звітів за формою № 1-аудит 

10 643;  

32% 

5 128;  

15% 

17 473;  

53% 

Всього виконано 33 244 завдань (наданих 

звітів), од. 

Завдання з надання впевненості (10 643) 
Супутні послуги (5 128) 
Неаудиторські послуги (17 473) 

1 515 440,7; 

53% 

309 806,7; 

11% 

1 045 639,7;  

36% 

Всього надано послуг на суму  

2 870 887,1, тис.грн. 

Завдання з надання впевненості (1 515 440,7) 

Супутні послуги (309 806,7) 

Неаудиторські послуги (1 045 639,7) 
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Рис. 3. Обсяг послуг, наданих САД, у розрізі по регіонах  
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ЗАПОРІЗЬКА ОБЛ. (32231,1 тис.грн.) 
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ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛ. (3588 од.) 

М. КИЇВ ТА КИЇВСЬКА ОБЛ. (16582 од.) 

Таблиця 3.  
ТОП-10  регіонів по обсягу послуг та кількості замовлень   

О

б

с

я

г 

 

п

о

с

л

у

г  

К

і

л

ь

к

і

с

т

ь

  

з

а

м

о

в

л

е

н

ь 

м. Сімферополь,  
      АР Крим  

0 

0 

За підсумками 2019 року відзвітували перед АПУ 886 САД. Протягом 2019  року 

ними  були  надані аудиторські послуги на загальну суму 2 870 887,1 тис. грн. 

Кількість замовлень склала 33 244 од.   

Обсяг послуг, наданих САД у 2019 році у розрізі регіонів, представлено у рис. 3 

таблиці 3. 



АР Крим та м. Севастополь 

Чернігівська 

Чернівецька 

Волинська 

Миколаївська 

Сумська 

Івано-Франківська 

Рівненська 

Черкаська 

Тернопільська 

Житомирська 

Херсонська 

Запорізька 

Луганська 

Харківська 

Полтавська 

Вінницька 

Львівська 

Хмельницька 

Одеська 

Кіровоградська 

Дніпропетровська 

Донецька 

Закарпатська 

0 

12,7 

14 

15,4 

16,6 

17,9 

20 

20,6 

20,7 

20,9 

21,7 

22,7 

24,4 

24,9 

26,7 

29,7 

30 

33,5 

33,5 

38,3 

38,9 

44,7 

48,4 

53,8 

Діаграма 9. Середня вартість одного замовлення у розрізі регіонів 
(без м. Києва та Київської обл.) 

Середня вартість одного замовлення,   тис. грн  

По м. Києву та Київській обл. середня вартість одного замовлення у 2019 році склала 

141,7 тис. грн.  На одного САД м. Києва та Київської обл. прийшлося 37,4 од. 

замовлень. Середній дохід  одного САД із м. Київ та Київської обл. становить 5 304,9 

тис. грн.     

У діаграмах  9-11 представлені середні показники у розрізі  інших регіонів. 



0 

65,2 

55,2 

54,1 

49,2 

45,6 

45,6 

34,9 

33,7 

33,3 

31,8 

29,4 

27,9 

26,7 

25,1 

24,9 

23,8 

23,3 

22,5 

20,8 

19,5 

14,8 

9,6 

5,2 

АР КРИМ ТА М. СЕВАСТОПОЛЬ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА 

ЛЬВІВСЬКА 

ЗАПОРІЗЬКА 

ХАРКІВСЬКА 

ЧЕРКАСЬКА 

ЖИТОМИРСЬКА 

ХЕРСОНСЬКА 

ХМЕЛЬНИЦЬКА 

СУМСЬКА 

МИКОЛАЇВСЬКА 

ОДЕСЬКА 

ВОЛИНСЬКА 

ВІННИЦЬКА 

ПОЛТАВСЬКА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА 

РІВНЕНСЬКА 

ЧЕРНІГІВСЬКА 

ЗАКАРПАТСЬКА 

КІРОВОГРАДСЬКА 

ЛУГАНСЬКА 

ДОНЕЦЬКА 

Діаграма 10. Середня кількість замовлень на одного САД у 
розрізі регіонів (без м. Києва та Київської обл.) 
 

Середня кількість замовлень на 
одного САД, од. 



АР КРИМ  Т А М .  

СЕ В АСТ ОПОЛ Ь  

Ч Е РНІ ГІ В СЬ КА  

Ч Е РНІ В Е ЦЬ КА 

Ч Е РКАСЬ КА  

ХМ Е Л Ь НИЦЬ КА  

ХЕ РСОНСЬ КА  

ХАРКІ В СЬ КА  

Т Е РНОПІ Л Ь СЬ КА  

СУ М СЬ КА  

РІ В НЕ НСЬ КА  

ПОЛ Т АВ СЬ КА  

ОДЕ С Ь КА 

М ИКОЛАЇ В СЬ КА  

Л Ь В І В СЬ КА  

Л У ГАНСЬ КА  

КІ РОВ ОГРАДСЬ КА  

І В АНО -ФРАНКІ В СЬ КА  

З АПОРІ З Ь КА  

З АКАРПАТ СЬ КА  

ЖИТ ОМ ИРСЬ КА  

ДОНЕ ЦЬ КА  

ДНІ ПРОПЕ Т РОВ СЬ КА  

В ОЛ ИНСЬ КА  

В І ННИЦЬ КА  

0 

264,9 

326,7 

720 

1064,7 

756,6 

1216 

1153,2 

524,9 

463,1 

705,2 

1023,5 

461,3 

1651,4 

238,6 

574,9 

1082,2 

1111,4 

1048,4 

732,1 

251,2 

2918,3 

387,5 

748,7 

Діаграма 11. Середній дохід одного САД у розрізі регіонів  
(без м. Києва та Київської обл.) 
 

Середній дохід одного САД, тис. грн  



Діаграма 12. Завдання з надання впевненості всього 10 643 із 

вартістю послуг 1 515 440,7 тис.грн., в тому числі: 

1

10

100

1 000

10 000

100 000

1 000 000

Обов'язкові завдання з 

надання впевненості 

Ініціативні завдання з 

надання впевненості 

6 179 4 464 

602 618,7 912 822,0 

кількість 
виконаних завдань 

вартість послуг 
(тис.грн.) 

Діаграма 13. Обов’язкові завдання з надання впевненості всього 
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аудит фінансової звітності 
та/або консолідованої 
фінансової звітності 

огляд історичної фінансової 
звітності та проміжної 
фінансової інформації 

завдання з надання 
впевненості, що не є аудитом 
чи оглядом історичної 
фінансової інформації 

кількість вартість 
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аудит фінансової звітності 
та/або консолідованої 
фінансової звітності 

огляд історичної фінансової 
звітності та проміжної 
фінансової інформації 

завдання з надання 
впевненості, що не є аудитом 
чи оглядом історичної 
фінансової інформації 

Діаграма 14. Ініціативні завдання з надання впевненості всього 

    вартість кількість 



Структуру розподілу наданих у 2019 році  послуг у розрізі регіонів представлено у 

діаграмах 15-17.  

А Р  К Р И М  Т А  М .  …  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  

Ч Е Р Н І В Е Ц Ь К А  

Ч Е Р К А С Ь К А  

ХМ Е Л Ь Н И Ц Ь К А  

ХЕ Р С О Н С Ь К А  

ХА Р К І В С Ь К А  

Т Е Р Н О П І Л Ь С Ь К А  

С У М С Ь К А  

Р І В Н Е Н С Ь К А  

П О Л Т А В С Ь К А  

О Д Е С Ь К А  

М И К О Л А Ї В С Ь К А  

Л Ь В І В С Ь К А  

Л У Г А Н С Ь К А  

К І Р О В О Г Р А Д С Ь К А  

К И Ї В  Т А  К И Ї В С Ь К А  

І В А Н О - Ф Р А Н К І В С Ь К А  

З А П О Р І З Ь К А  

З А К А Р П А Т С Ь К А  

Ж И Т О М И Р С Ь К А  

Д О Н Е Ц Ь К А 

Д Н І П Р О П Е Т Р О В С Ь К А  

В О Л И Н С Ь К А  

В І Н Н И Ц Ь К А  

0 

2153,1 

1172,5 

2631,7 

3392,9 

1957,7 

37064,9 

3408,1 

620,5 

1402,4 

6059,8 

12855,5 

2603,6 

26248,7 

2858,2 

1288487,8 

3896,9 

16001,1 

3655,1 

4978,7 

1035 

87952,7 

1147,4 

3859,4 

0 

205 

910,9 

3896,1 

3865,3 

1608,8 

10577,9 

1189,9 

427,4 

1577,8 

3449,1 

5792,1 

2337,7 

11158,7 

1013,9 

1353,8 

238762,8 

2014,6 

4483,2 

705,7 

1662,8 

9226,3 

1254,6 

2332,3 

0 

552,4 

203,2 

4272,9 

6583,2 

3242,8 

27747,6 

1168,1 

4726,5 

3039,8 

1773,6 

30482,1 

1978,9 

35254,1 

179,1 

961,9 

822832,3 

5992,5 

11746,8 

6123,6 

4339,5 

2983,5 

63328,6 

1085,1 

5041,6 

Діаграма 15.  Обсяги по видам наданих у 2019 році  

                      послуг у розрізі  регіонів, тис. грн. 

Завдання з надання впевненості  

Супутні послуги 

Неаудиторські послуги 



АР Крим та м. … 

Чернігівська 

Чернівецька 

Черкаська 

Хмельницька 

Херсонська 

Харківська 

Тернопільська 

Сумська 

Рівненська 

Полтавська 

Одеська 

Миколаївська 

Львівська 

Луганська 

Кіровоградська 

Київ та Київська 

Івано-Франківська 

Запорізька 

Закарпатська 

Житомирська 

Донецька 

Дніпропетровська 

Волинська 

Вінницька 

0 

168 

36 

125 

114 

80 

787 

166 

54 

49 

116 

388 

77 

386 

71 

6439 

160 

531 

63 

174 

34 

471 

47 

107 

0 

10 

82 

92 

102 

60 

253 

53 

24 

78 

91 

450 

102 

223 

16 

31 

2389 

51 

377 

38 

155 

345 

42 

64 

0 

51 

45 

306 

197 

160 

1786 

57 

245 

165 

173 

445 

239 

1557 

32 

31 

7754 

384 

415 

94 

176 

49 

2772 

137 

203 

Діаграма 16.  Кількість виконаних завдань по видам послуг, 

                  наданих у 2019 році у розрізі регіонів, од. 

Завдання з надання впевненості  

Супутні послуги 

Неаудиторські послуги 



А Р  К Р И М  Т А  М .  …  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  

Ч Е Р Н І В Е Ц Ь К А  

Ч Е Р К А С Ь К А  

ХМ Е Л Ь НИЦЬ КА  

ХЕ Р С О Н С Ь К А  

ХА Р К І В С Ь К А  

Т Е Р Н О П І Л Ь С Ь К А  

С У М С Ь К А  

Р І В Н Е Н С Ь К А  

П О Л Т А В С Ь К А 

О Д Е С Ь К А  

М И К О Л А Ї В С Ь К А  

Л Ь В І В С Ь К А  

Л У Г А Н С Ь К А  

К І Р О В О Г Р А Д С Ь К А  

К И Ї В  Т А  К И Ї В С Ь К А 

І В А Н О - Ф Р А Н К І В С Ь К А  

З А П О Р І З Ь К А  

З А К А Р П А Т С Ь К А  

Ж И Т О М И Р С Ь К А  

Д О Н Е Ц Ь К А  

Д Н І П Р О П Е Т Р О В С Ь К А  

В ОЛ ИНС Ь КА  

В І Н Н И Ц Ь К А  

0 

12,8 

32,6 

21,1 

29,8 

24,5 

47,1 

20,5 

11,5 

28,6 

52,2 

33,1 

33,8 

68 

0 

40,3 

200,1 

24,4 

30,1 

58 

28,6 

30,4 

186,7 

24,4 

36,1 

0 

20,5 

11,1 

42,3 

37,9 

26,8 

41,8 

22,5 

17,8 

20,2 

37,9 

12,9 

22,9 

50 

63,4 

43,7 

99,9 

39,5 

11,9 

18,6 

10,7 

0 

26,7 

29,9 

36,4 

0 

10,8 

4,5 

14 

33,4 

20,3 

15,5 

20,5 

19,3 

18,4 

10,3 

68,5 

8,3 

22,6 

5,6 

31 

106,1 

15,6 

28,3 

65,1 

24,7 

60,9 

22,8 

7,9 

24,8 

Діаграма 17.  Середня вартість по видам наданих у 

2019 році послуг у розрізі   регіонів, тис. грн. 

Завдання з надання впевненості  

Супутні послуги 

Неаудиторські послуги 



Розподіл наданих послуг між м. Київ та Київській обл. та іншими 

регіонами  представлено у діаграмах 18 і 19.  

м.Київ та Київська обл. інші регіони 

3604 

2575 2835 

1629 

2389 
2739 

7754 

9719 

Діаграма 18. Кількість наданих послуг 

Обов'язковий аудит 

фінансової звітності 

Ініціативний аудит 

фінансової звітності 

Супутні послуги 

Неаудиторські послуги 

м.Київ та Київська обл. інші регіони 

484651,9 

117966,8 

803835,9 

108986,1 

238762,8 

71043,9 

822832,3 

222807,4 

Діаграма 19. Фактичний обсяг наданих послуг, тис. грн. 

Обов'язковий аудит 

фінансової звітності 

Ініціативний аудит 

фінансової звітності 

Супутні послуги 

Неаудиторські послуги 



Надані послуги за видами підприємств 

407 161,6 

86 120,1 

96 329,3 

13 007,7 

Діаграма 20.  Обов'язкові завдання з надання впевненості за 

видами підприємств, тис.грн. 

Підприємства, що 

становлять суспільний 

інтерес 

Середні підприємства 

Малі та мікро-

підприємства 

Інші підприємства 

318 059,0 

145 219,0 165 514,0 

284 030,0 

Діаграма 21. Ініціативні завдання з надання впевненості за 

видами підприємств, тис.грн. Підприємства, що 

становлять 

суспільний інтерес 

Середні 

підприємства 

Малі та мікро-

підприємства 

Інші підприємства 



Надані послуги за видами підприємств 

107 361,3 

37 496,8 

125 749,6 

39 199,0 

Діаграма 22.  Супутні послуги за видами підприємств, 

тис.грн. 

Підприємства, що 

становлять суспільний 

інтерес 

Середні підприємства 

Малі та мікро-

підприємства 

Інші підприємства 

135 893,3 

227 226,2 

453 538,0 

228 982,2 

Діаграма 23. Неаудиторські послуги, тис.грн. 

Підприємства, що 

становлять 

суспільний інтерес 

Середні 

підприємства 

Малі та мікро-

підприємства 

Інші підприємства 



Структура розподілу наданих у 2019 році обов’язкових завдань з надання 

впевненості за організаційно-правовою формою господарювання замовників 

представлено у діаграмі 24 .  

927,6 

37 640,7 

80,0 

10 855,3 

174 813,3 

143 528,2 

143 173,3 

16 847,3 

1 150,0 

15 845,2 2 267,6 
268,0 

55 222,2 

Діаграма  24.  

 

Фермерські господарства (0,2%) 

Державні підприємства (6,2%) 

Казенне підприємство (0,01%) 

Комунальні підприємства (1,8%) 

Публічні (відкриті) акціонерні товариства (29%) 

Приватні (закриті) акціонерні товариства (23,8%) 

Товариства з обмеженою відповідальністю (23,8%) 

Товариства з додатковою відповідальністю (2,8%) 

Органи державної влади (0,2%) 

Державні організації (установа, заклад) (2,6%) 

Політичні партії (0,4%) 

Громадські та благодійні організації (0,04%) 

Інші (9,2%) 

Всього надано 6 179 послуг 

обов’язкових завдань з 

надання впевненості на 

суму 602 618,7 тис.грн.  



Інформація про надані у 2019 році аудиторські послуги за видами 

економічної  діяльності представлено у діаграмі 25 .  

273 095,7 

123 680,2 

82 244,5 

202 698,0 

98 383,5 

10 085,0 
31 400,5 

279 397,1 

102 442,7 

7 705,6 

66 048,2 

7 048,1 

9 467,9 

14 329,4 
517 221,0 

Діаграма  25.  
 

К - Фінансова та страхова діяльність (15%) 

А - Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство (6,8%) 

B - Добувна промисловість і розроблення кар'єрів (4,5%) 

C – Переробна промисловість (11,1%) 

D - Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря (5,4%) 

E - Водопостачання, каналізація, поводження з відходами (0,6%) 

F – Будівництво (1,7%) 

G - Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів (15,3%) 

H – Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність (5,6%) 

I - Тимчасове розміщування й організація харчування (0,4%) 

J - Інформація та телекомунікації (3,6%) 

O - Державне управління й оборона; обов'язкове соціальне страхування (0,4%) 

P – Освіта (0,5%) 

Q - Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги (0,8%) 

Інші види (28,3%) 

Всього надано 15771  

аудиторських послуг на 

суму 1 825 247,4 тис.грн.  



Інформація про надані у 2019 році аудиторські послуги за видом економічної  

діяльності : секція К – Фінансова та страхова діяльність.  

156 048,3 

31 455,0 

1 686,9 

2 746,7 

1 203,2 

13 708,4 

297,5 
24 524,9 

41 424,8 

Діаграма  26.  
 

Банки (57,1%) 

Страховики (11,5%) 

Недержавні пенсійні фонди (0,6%) 

Торговці цінними паперами (1%) 

Депозитарні установи та центральний депозитарій (0,4%) 

Компанії з управління активами (5%) 

Біржі (0,1%) 

Інвестиційні фонди (9%) 

Інші підприємства, установи, організації що здійснюють фінансову та 

страхову діяльність (15,2%) 

Всього надано 3472  

аудиторських послуг на 

суму 273 095,7 тис.грн.  



Види думки в аудиторських звітах, які надавалися 

протягом 2019 року 

1

10

100

1 000

10 000

100 000

1 000 000

Види думок 

1 905 2 926 

49 
22 

Немодифіковані 

думки 

Думки із 

застереженнями 

Негативні думки 

Відмови від 

висловлення думки 

Обов’язковий аудит фінансової звітності (аудит фінансової 

звітності та/або консолідованої фінансової звітності) –  

всього 4902 

Ініціативний аудит фінансової звітності (аудит фінансової звітності 

та/або консолідованої фінансової звітності) -  

всього 2763 од.  

1

10

100

1 000

10 000

100 000

1 000 000

Види думок 

1 546 1 174 

19 24 

Немодифіковані 

думки 

Думки із 

застереженнями 

Негативні думки 

Відмови від 

висловлення думки 

Діаграма 28. 

Діаграма 27. 



Таблиця 4. Порівняльна характеристика обсягу послуг, наданих САД у 2018 

– 2019 роках, в розрізі регіонів 

Регіон / область 

Кількість 
звітів, 

наданих 
АПУ 

Кількість 
замовлень, од. 

Фактичний обсяг 
наданих послуг,  

тис. грн  

Середня 
вартість 
одного 

замовлення,  
тис. грн  

Кількість 
замовлень 
на одного 
суб'єкта, 

од. 

Середній дохід 
 одного суб'єкта, 

тис. грн  

  2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 

Вінницька обл. 15 15 310 374 10656,0 11230,3 34,4 30,0 20,7 24,9 710,4 748,7 

Волинська обл. 10 9 265 226 5063,8 3487,1 19,1 15,4 26,5 25,1 506,4 387,5 

Дніпропетровс
ька обл. 

59 55 3023 3588 131788,7 160507,6 43,6 44,7 51,2 65,2 2233,7 2918,3 

Донецька обл. 14 16 112 83 2984,1 4018,5 26,6 48,4 8,0 5,2 213,2 251,2 

Житомирська 
обл. 

15 15 436 505 8745,4 10981,0 20,1 21,7 29,1 33,7 583,0 732,1 

Закарпатська 
обл. 

9 10 203 195 8680,6 10484,4 42,8 53,8 22,6 19,5 964,5 1048,4 

Запорізька обл. 33 29 1509 1323 27455,2 32231,1 18,2 24,4 45,7 45,6 832,0 1111,4 

Івано-
Франківська 
обл. 

10 11 952 595 10155,1 11904,0 10,7 20,0 95,2 54,1 1015,5 1082,2 

м. Київ та 
Київська обл. 

440 443 15051 16582 1991214,5 2350082,9 132,3 141,7 34,2 37,4 4525,5 5304,9 

Кіровоградська 
обл. 

9 9 164 133 3372,6 5173,9 20,6 38,9 18,2 14,8 374,7 574,9 

Луганська обл. 6 5 101 48 1304,2 1193,0 12,9 24,9 16,8 9,6 217,4 238,6 

Львівська обл. 44 44 3397 2166 59976,3 72661,5 17,7 33,5 77,2 49,2 1363,1 1651,4 

Миколаївська 
обл. 

15 15 220 418 6340,6 6920,2 28,8 16,6 14,7 27,9 422,7 461,3 

Одеська обл. 49 48 981 1283 45019,1 49129,7 45,9 38,3 20,0 26,7 918,8 1023,5 

Полтавська обл. 16 16 398 380 9477,0 11282,5 23,8 29,7 24,9 23,8 592,3 705,2 

Рівненська обл. 13 13 325 292 6109,6 6020,0 18,8 20,6 25,0 22,5 470,0 463,1 

Сумська обл. 12 11 327 323 6024,2 5774,4 18,4 17,9 27,3 29,4 502,0 524,9 

Тернопільська 
обл. 

5 5 289 276 4404,9 5766,1 15,2 20,9 57,8 55,2 881,0 1153,2 

Харківська обл. 63 62 2749 2826 65632,4 75390,4 23,9 26,7 43,6 45,6 1041,8 1216,0 

Херсонська обл. 8 9 417 300 6809,9 6809,3 16,3 22,7 52,1 33,3 851,2 756,6 

Хмельницька 
обл. 

13 13 448 413 12537,4 13841,4 28,0 33,5 34,5 31,8 964,4 1064,7 

Черкаська обл. 13 15 271 523 8154,2 10800,7 30,1 20,7 20,8 34,9 627,2 720,0 

Чернівецька 
обл. 

7 7 353 163 3687,6 2286,6 10,4 14,0 50,4 23,3 526,8 326,7 

Чернігівська 
обл. 

11 11 195 229 2506,7 2910,5 12,9 12,7 17,7 20,8 227,9 264,6 

АР Крим та м. 
Севастополь 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Динаміка показників стану ринку аудиторських послуг у 2019р. по 

відношенню до 2018р. у розрізі регіонів, представлено у діаграмах  29- 33. 
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Діаграма 29. Темпи приросту аудиторських послуг у 2019 році по 
відношенню до 2018 року у розрізі регіонів, % 
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Діаграма 30. Темпи приросту аудиторських послуг у 2019 
році по відношенню до 2018 року у розрізі регіонів, % 



Діаграма 31. Темпи приросту аудиторських послуг у 2019 році по відношенню 
до 2018 року у розрізі регіонів, % 
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Діаграма 32. Темпи приросту аудиторських послуг у 
2019 році по відношенню до 2018 року у розрізі 
регіонів, % 
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Діаграма 33. Темпи приросту аудиторських послуг у 2019 рроці по відношенню 
до 2018 року у розрізі регіонів, % 

-38 
-23,5 

-11,1 
-1,5 0 

4,6 5,4 6,6 
8,7 9,1 9,8 10,4 

11,4 
14,8 16,1 

16,7 17,2 
17,8 

19,1 21,2 
25,6 30,6 

30,9 
33,6 

53,4 

Ч
е

р
н

ів
е

ц
ьк

а 

В
о

л
и

н
сь

ка
 

Х
е

р
со

н
сь

ка
 

Р
ів

н
е

н
сь

ка
 

А
Р

 К
р

и
м

 т
а 

м
. С

е
ва

ст
о

п
о

л
ь

 

С
ум

сь
ка

 

В
ін

н
и

ц
ьк

а 

Ів
ан

о
-Ф

р
ан

кі
вс

ьк
а 

За
ка

р
п

ат
сь

ка
 

М
и

ко
л

аї
вс

ьк
а 

Л
уг

ан
сь

ка
 

Х
м

ел
ьн

и
ц

ьк
а 

О
д

е
сь

ка
 

Ч
е

р
ка

сь
ка

 

Ч
е

р
н

іг
ів

сь
ка

 

Х
ар

кі
вс

ьк
а

 

м
. К

и
їв

 т
а 

К
и

їв
сь

ка
 

Д
о

н
е

ц
ьк

а 

П
о

л
та

вс
ьк

а 

Л
ьв

ів
сь

ка
 

Ж
и

то
м

и
р

сь
ка

 

Д
н

іп
р

о
п

ет
р

о
вс

ьк
а

 

Те
р

н
о

п
іл

ьс
ьк

а 

За
п

о
р

із
ьк

а 

К
ір

о
во

гр
ад

сь
ка

 

Середній дохід одного суб'єкта (%) 



ТОП-10  регіонів 

м. Київ та Київська область 3604 

Запорізька область 486 
Харківська область 472 

Дніпропетровська область 260 
Одеська область 210 

Львівська область 196 
Тернопільська область 147 
Чернігівська область 136 

Івано-Франківська область 96 
Житомирська область 91 

* за кількістю наданих послуг з виконання обов’язкових 

завдань з надання впевненості, од. 

* за обсягами наданих послуг з виконання обов’язкових 

завдань з надання впевненості, тис.грн. 

м. Київ та Київська область 484651,9 

Дніпропетровська область 42940,3 

Харківська область 17008,5 
Запорізька область 14466,7 
Одеська область 9005,4 

Львівська область 5987,0 
Полтавська область 4176,7 

Івано-Франківська область 3105,5 
Житомирська область 2915,7 
Тернопільська область 2798,0 



ТОП-10  регіонів 

м. Київ та Київська область 2835 

Харківська область 315 
Дніпропетровська область 211 

Львівська область 190 
Одеська область 178 

Черкаська область 84 
Житомирська область 83 
Вінницька область 76 

Івано-Франківська область 64 
Полтавська область 57 

* за кількістю наданих послуг з виконання ініціативних 

завдань з надання впевненості, од. 

* за обсягами наданих послуг з виконання ініціативних 

завдань з надання впевненості, тис.грн. 

м. Київ та Київська область 803835,9 

Дніпропетровська область 45012,4 

Львівська область 20261,7 
Харківська область 20056,4 
Одеська область 3850,1 

Житомирська область 2063,0 
Вінницька область 1994,6 

Полтавська область 1883,1 
Черкаська область 1603,6 
Закарпатська область 1576,7 



ТОП-10  регіонів 

м. Київ та Київська область 2389 

Одеська область 450 
Запорізька область 377 

Дніпропетровська область 345 
Харківська область 253 
Львівська область 223 

Житомирська область 155 
Миколаївська область 102 

Хмельницька область 102 
Черкаська область 92 

* за кількістю наданих супутніх послуг, од.  

* за обсягами наданих супутніх послуг, тис.грн.  

м. Київ та Київська область 238762,8 

Львівська область 11158,7 
Харківська область 10577,9 

Дніпропетровська область 9226,3 
Одеська область 5792,1 
Запорізька область 4483,2 

Черкаська область 3896,1 
Хмельницька область 3865,3 

Полтавська область 3449,1 
Миколаївська область 2337,7 



ТОП-10  регіонів 

м. Київ та Київська область 7754 

Дніпропетровська область 2772 
Харківська область 1786 

Львівська область 1557 
Одеська область 445 
Запорізька область 415 

Івано-Франківська область 384 
Черкаська область 306 

Сумська область 245 
Миколаївська область 239 

* за кількістю наданих неаудиторських послуг, які не 

охоплюються Міжнародними стандартами контролю якості, 

аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг, 

од. 

* за обсягами наданих неаудиторських послуг, які не 

охоплюються Міжнародними стандартами контролю якості, 

аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг, 

тис.грн. 

м. Київ та Київська область 822832,3 

Дніпропетровська область 63328,6 
Львівська область 35254,1 
Одеська область 30482,1 

Харківська область 27747,6 
Запорізька область 11746,8 
Хмельницька область 6583,2 

Закарпатська область 6123,6 
Івано-Франківська область 5992,5 

Вінницька область 5041,6 


